
GGOOBBIIEERRNNOO  DDEELL  EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANN  LLUUIISS  PPOOTTOOSSÍÍ  
II..  NNoommbbrree  ddee  llaa  IInnssttiittuucciióónn  CCoonnvvooccaannttee::  

Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Poder Ejecutivo 
Licitación Pública Estatal 

  

FORMATO: OM-DGA-DPJL-008-1 
 

CCoonnvvooccaattoorriiaa::  002255  
De conformidad con lo que establecen los Artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 135 de la Constitución Política del Estado de San 
Luis Potosí, 1° Fracción II, 5°, 7°, 22 Fracción I, 23, 24, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 y demás relativos de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, 
se convoca a los interesados en participar en la Licitación de carácter EESSTTAATTAALL para la aaddqquuiissiicciióónn  ddee  PPllaaccaass  VVeehhiiccuullaarreess  yy  HHoollooggrraammaass,,  de conformidad con lo 
siguiente: 
IIII..  LLaa  ddeessccrriippcciióónn  ggeenneerraall,,  ccaannttiiddaadd  yy  uunniiddaadd  ddee  mmeeddiiddaa  ddee  llooss  bbiieenneess  oo  sseerrvviicciiooss  qquuee  sseeaann  oobbjjeettoo  ddee  llaa  lliicciittaacciióónn;;  oo  eenn  ssuu  ccaassoo,,  ddee  ppoorr  lloo  mmeennooss  cciinnccoo  ddee  llaass  

ppaarrttiiddaass  oo  ccoonncceeppttooss  ddee  mmaayyoorr  mmoonnttoo..  
PPaarrttiiddaa  CCllaavvee  CCAABBMMSS  DDeessccrriippcciióónn  UUnniiddaadd  ddee  

MMeeddiiddaa  CCaannttiiddaadd  

0086-15 0000000 HOLOGRAMAS PARA REFRENDO VEHICULAR PIEZA 500000 
 0064-1  0000000 PLACAS DE CIRCULACION PARA TRANSPORTE AUTOMÓVIL PRIVADO JUEGO 95000 

 0079-10  0000000 PLACAS DE CIRCULACION PARA TRANSPORTE CAAMIÓN PRIVADO JUEGO 90000 
 0073-6  0000000 PLACAS DE CIRCULACION PARA TRANSPORTE MOTOCICLETA PRIVADO PIEZA 70000 
 0080-11  0000000 PLACAS DE CIRCULACION PARA TRANSPORTE REMOLQUE PARTICULAR PIEZA 6000 

III. EEll  ddoommiicciilliioo,,  ffeecchhaa  yy  hhoorraarriioo  eenn  qquuee  llooss  iinntteerreessaaddooss  ppooddrráánn  oobbtteenneerr  llaass  bbaasseess  qquuee  ccoonntteennggaann  llooss  rreeqquuiissiittooss  ppaarraa  ppaarrttiicciippaarr  eenn  llaa  lliicciittaacciióónn,,  aassíí  ccoommoo  eell  
ccoossttoo  yy  ffoorrmmaa  ddee  ppaaggoo  ddee  llaass  mmiissmmaass..  De conformidad con el artículo 30 de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, las Bases de la Licitación se 
encuentran a disposición de los interesados, previo pago de las mismas, a partir de la publicación de la Convocatoria y hasta el día 0099  ddee  JJuunniioo  ddee  22002233, con el 
siguiente horario: de 88::0000  aa  1144::0000  hhrrss.. en el domicilio ubicado en Vallarta N° 195, Colonia Tequisquiapam, C.P. 78250, San Luis Potosí, San Luis Potosí. No se 
tomarán en cuenta recibos expedidos con posterioridad a la hora y fecha antes mencionados. La forma de pago es: En cualquiera de las Oficinas 
Recaudadoras de la Secretaría de Finanzas con cargo al rruubbrroo  55111188 y presentando el recibo fiscal correspondiente en la Dirección General de Adquisiciones para la 
entrega de las bases. 

IIVV..  EEll  ddoommiicciilliioo,,  ffeecchhaa  yy  hhoorraa  ddee  llaa  JJuunnttaa  ddee  AAccllaarraacciioonneess  oo  MMooddiiffiiccaacciioonneess,,  aassíí  ccoommoo  ddeell  aaccttoo  ddee  pprreesseennttaacciióónn  yy  aappeerrttuurraa  ddee  pprrooppoossiicciioonneess..    
NNºº  ddee  LLiicciittaacciióónn  CCoossttoo  ddee  llaass  BBaasseess  FFeecchhaa  llíímmiittee  ppaarraa  

aaddqquuiirriirr  BBaasseess  
JJuunnttaa  ddee  AAccllaarraacciioonneess  oo  

MMooddiiffiiccaacciioonneess  
PPrreesseennttaacciióónn  ddee  

pprrooppoossiicciioonneess  
AAccttoo  ddee  

AAppeerrttuurraa  TTééccnniiccaa  
AAccttoo  ddee  

AAppeerrttuurraa  EEccoonnóómmiiccaa  

DDGGAA--CCAAAASSPPEE--LLPPEE002255--22002233 $3,000.00 09/06/2023 14/06/2023 
10:00 hrs 

21/06/2023 
09:00 hrs 

21/06/2023 
10:00 hrs 

Se establecerá en el acto 
de Apertura Técnica 

La Junta de Aclaraciones o Modificaciones se llevará a cabo el día 1144  ddee  JJuunniioo  ddee  22002233  aa  llaass  1100::0000  hhoorraass en la Sala de Juntas de la Dirección General de Adquisiciones, 
ubicada en: Calle Vallarta Nº 195, Colonia Tequisquiapam, C.P. 78250, San Luis Potosí, San Luis Potosí.  * El Acto de presentación de Propuestas Técnicas y 
Económicas será el día: 2211  ddee  JJuunniioo  ddee  22002233  aa  llaass  0099::0000  hhoorraass.     * La apertura de la Propuesta Técnica se efectuará el día: 2211  ddee  JJuunniioo  ddee  22002233  aa  llaass  1100::0000  hhoorraass y de 
conformidad con lo establecido en el Artículo 33 Fracción I, tercer párrafo de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, la apertura de la Propuesta 
Económica se llevará a cabo en la fecha y hora establecidas en el acto de Apertura de Propuestas Técnicas en el domicilio ubicado en Vallarta Nº 195, Colonia 
Tequisquiapam, C.P. 78250, San Luis Potosí, San Luis Potosí.  

VV..  LLaa  iinnddiiccaacciióónn  ddee  qquuee  llaa  lliicciittaacciióónn  eess  eessttaattaall,,  nnaacciioonnaall  oo  iinntteerrnnaacciioonnaall..  La Licitación de la presente Convocatoria es de carácter estatal.  
EEll  ppllaazzoo  yy  ddoommiicciilliioo  ddee  eennttrreeggaa  ddee  llooss  bbiieenneess  oo  sseerrvviicciiooss:: Las PPllaaccaass  VVeehhiiccuullaarreess  yy  HHoollooggrraammaass  consignadas en el numeral II y Anexo Técnico de las presentes 
bases deberán entregarse de la siguiente manera: Primera entrega de 100,000 juegos de placas a los 10 días naturales posteriores a la autorización de producción por 
parte de la SICT, el resto según calendario que proporcionará por el área requirente, siempre y cuando se tenga en cuenta como fecha límite para entrega de la 
totalidad de los bienes el día 15 de agosto de 2023. El lugar de entrega de los bienes se indicará al proveedor adjudicado, dentro de la mancha urbana en la Ciudad de 
San Luis Potosí, S.L.P. 

VI. CCoonnddiicciioonneess  ddee  ppaaggoo::  EN UNA SOLA EXHIBICIÓN: El pago se realizará a los 45 días naturales posteriores a la entrega total de los bienes de acuerdo a la cantidad 
de bienes a licitar y a entera satisfacción de la parte requirente; y toda vez que se haya entregado la documentación necesaria por parte del proveedor. 

VII. LLooss  ppoorrcceennttaajjeess  ddee  aannttiicciippooss  qquuee  eenn  ssuu  ccaassoo  ssee  vvaayyaann  aa  oottoorrggaarr::  No se otorgarán anticipos. 
VIII. LLooss  ddeemmááss  ddaattooss  qquuee  sseeaann  nneecceessaarriiooss  aa  ccrriitteerriioo  ddee  llaa  ccoonnvvooccaannttee..  El idioma en que deberán presentarse las proposiciones será: Español. La(s) monedas(s) en 

que deberá(n) cotizarse la(s) proposición(es) será(n): Peso Mexicano. EEll  oorriiggeenn  ddee  llooss  rreeccuurrssoo  eess::  EEssttaattaall,,  ccoonn  ccaarrggoo  aa  llaass  PPaarrttiiddaass  PPrreessuuppuueessttaalleess::  03 03 010 416 01 10 
015 6327 y 03 03 010 416 01 11 015 6327 y 03 03 010 416 01 11 014 6327. 

 
 

San Luis Potosí, S.L.P., a 07 de Junio de 2023 
 
  
  

MTRA. MARÍA EUGENIA GUARNEROS BAÑUELOS 
PRESIDENTA EJECUTIVA DEL COMITÉ 

Rúbrica 


